
Rozporządzenia NrV.. /2017 
Wojewody Zachodniopomorskiego 

z dnia Lipca 2017 r.

uchylające rozporządzenie w sprawie określenia obszaru wystąpienia zgnilca 
amerykańskiego pszczół, w tym obszaru zapowietrzonego i zagrożonego, a także 
sposobu jego oznakowania oraz nakazów i zakazów obowiązujących na tych obszarach

Na podstawie art. 46 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2014 r., poz. 1539 ze zm.1), 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Uchyla się rozporządzenie Nr 1/2016 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 
27 października 2016 r. (Dz. Urz. Woj. z 2016 r., poz. 4064) w sprawie określenia obszaru 
wystąpienia zgnilca amerykańskiego pszczół, w tym obszaru zapowietrzonego i zagrożonego, 
a także sposobu jego oznakowania oraz nakazów i zakazów obowiązujących na tych 
obszarach.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości, w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy Nowogard w powiecie goleniowskim, gminy Płoty 
w powiecie gryfickim oraz gminy Resko w powiecie łobeskim.

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2015 r. poz. 266 i poz. 470; z 2016 r. poz. 1605



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 46, ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2014 r. poz. 1539 ze zm.) 
Zachodniopomorski Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Szczecinie, wystąpił do Wojewody 
Zachodniopomorskiego z wnioskiem o uchylenie rozporządzenia Wojewody 
Zachodniopomorskiego Nr 1/2016 z dnia 27 października 2016 r. w sprawie określenia 
obszaru wystąpienia zgnilca amerykańskiego pszczół, w tym obszaru zapowietrzonego 
i zagrożonego, a także sposobu jego oznakowania oraz nakazów i zakazów obowiązujących 
na tych obszarach.

Zachodniopomorski Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Szczecinie pismem z dnia 
13 czerwca 2017 r. poinformował, że rodziny pszczele znajdujące się w ognisku choroby 
zostały zniszczone, a oczyszczanie i odkażanie przeprowadzono w sposób określony 
w załączniku nr 1 do Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 lipca 2016 
r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół (Dz. U. z 2016. poz. 1123). Ponadto 
w pasiekach, w których dokonano przeglądów rodzin pszczelich nie stwierdzono objawów 
nasuwających podejrzenie choroby.

W związku z powyższym uchylenie ww. rozporządzenia jest uzasadnione.

ZATWIERDZIŁ:

RADCA PRAWNY:


